МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от «10»  декабря 2013 г. №  8

Об организации взаимодействия органов местного самоуправления города Кургана при проведении массовых мероприятий (в т.ч. городских праздников, политических, спортивных, культурных мероприятий) в части профилактики терроризма, преступлений, массовых нарушений общественного порядка

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254,  межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану  принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана,  УМВД России по городу Кургану:
     2.1 принять действенные меры по улучшению  взаимодействия органов местного самоуправления города Кургана и правоохранительных органов  с другими заинтересованными  ведомствами и  общественными объединениями при проведении массовых мероприятий (в т. ч городских праздников, политических, спортивных, культурных мероприятий) в части профилактики терроризма, преступлений, массовых нарушений общественного порядка
(срок -  1 квартал 2014 г.);

2.2 обеспечить оперативный обмен информацией  о лицах и организациях,  готовящих проведение протестных акций, в том числе  несанкционированных, экстремистской направленности, в период проведения  массовых мероприятий в городе Кургане
 (срок - постоянно).

3. Администрации города Кургана представить в Совет информацию  о работе  комиссии  по профилактике терроризма и экстремизма на территории города Кургана за 2013 год
 (срок - до  01.02.2014 г.).

4.   Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 01.04.2014 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана  А.Г. Якушева, начальника УМВД России по городу Кургану А.В. Постовалова.

Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                              П.М. Кожевников